^۱ سوریه و رئال پولیتیک کمونیستی، بابک پناهی، فرزانه عباسی زمستان ۹۷، نشر اینترنتی، ص ۲۷.

^۲ همان، ص ۲۹.

توجه به این نکته ضروری است که آمریکا در جنبش‌های ملی‌ای که منافع آمریکا را زیر سوال می‌برد^۳، از این تاکتیک پیروی نمی‌کرد. مشارکت آمریکا در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ (۱۹۵۳ میلادی) علیه دولت مصدق و اعمال کودتای ۱۹۵۴ در گواتمالا علیه دولت خاکوبو آرنیز، اقدامات حمایتی از بلژیک به عنوان استعمارگر سابق کنگو در عزل و قتل پاتریس لومومبا (۱۹۶۱) رهبر مبارزات ضد استعماری کنگو از جمله مهم‌ترین فعالیت‌های آمریکا علیه جنبش‌های ملی بوده است.